correspondiente, dependencia que el 19 de septiembre de 2020 envió lo requerido. 

Las argumentaciones del recurso de reposición serán acogidas, por tanto se ordenará por Secretaría 
rehacer la liquidación de costas, teniendo en cuenta como agencias en derecho la suma de dos millones 
trescientos cuarenta y nueve mil ochocientos ochenta y siete pesos con nueve centavos ($ 2.349.887,9) 
m/cte, que equivalen al 2% de las pretensiones reconocidas. 

Una vez realizada la liquidación, ingresar el expediente al Despacho para su aprobación correspondiente. 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado 22 Administrativo de la Oralidad del Circuito de Bogotá, -Sección

[...]

JUZGADO VEINTIDÓS ADMINISTRATIVO DE ORALIDAD 
CIRCUITO JUDICIAL DE BOGOTÁ, D. C. 

SECCIÓN SEGUNDA 
CARRERA 57 No. 43-91 PISO 5 
TELÉFONO 5553939 EXT 1022 

Segundo: Por Secretaría, REHACER la liquidación de costas teniendo en cuenta como agencias en 
derecho la suma de dos millones trescientos cuarenta y nueve mil ochocientos ochenta y siete pesos con 
nueve centavos ($ 2.349.887,9) m/cte, que equivalen al 2% de las pretensiones reconocidas.  

Tercero: Una vez realizada la liquidación, INGRESAR el expediente al Despacho para su aprobación 
correspondiente. 

Cuarto: RECONOCER personería adjetiva para actuar al doctor Jhonny Alfonso Benavides Murillo,

[...]

al vencimiento del plazo para el pago oportuno) y el 24 de octubre de 2017 (día anterior a la fecha del 
pago realizado), se causaron 28 días calendario de mora en el pago de las cesantías y teniendo en cuenta 
que el salario básico diario del año 20173 era de CIENTO CUATRO MIL ONCE PESOS M/CTE 
($104.011)4, se procede a ejecutar la pertinente operación aritmética, cuyo resultado permite establecer 
que la sanción moratoria causada a favor de la parte actora, por el pago tardío de cesantías equivale a la 
suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL TRECIENTOS OCHO PESOS M/CTE.